
Pagina 1 di 5

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di competenza
dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli
obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale
L'istruttore Assistente amministrativo

Enrico Cadeddu

Responsabile del procedimento

dm. Marilena Muggianu
Responsabile della Struttura 
Proponente

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N° 5 DI ORISTANO

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE

N            DEL                          

Proposta n° 88 del 27/02/2026

STRUTTURA PROPONENTE: SSD INTEGRAZIONE OSPEDALE - TERRITORIO
Direttore: Dott.ssa Marilena Muggianu

OGGETTO:  Rettifica  della  deliberazione  n.  63  del  24/02/2026 “Ambulatori  Straordinari  di  Comunità  Territoriale  Area
Pediatrica” (ASCoP) - Approvazione Progetto Aziendale e Avviso finalizzato all’acquisizione di Manifestazioni di
interesse rivolto a pediatri di libera di scelta già convenzionati con la ASL ed ai pediatri in quiescenza da arruolarsi con
contratti libero professionali”

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria Locale n° 5 di 
Oristano

SI [] NO [ ] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO  [ X ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020
SI [ ] NO [ X ]

583022
Font monospazio
67           27/02/2026



Pagina 2 di 5

LA DIRETTRICE GENERALE

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTE: la L.R. n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in

materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17

del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii, così come integrata e modificata dalla L.R. n. 8 dell’11/03/2025;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/28 del 25/11/2021 con la quale è stata costituita l’Azienda socio-sanitaria locale

n. 5 di Oristano, individuando anche la sede legale della medesima;

ATTESO che con deliberazione n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale definitivo della ASL di  Oristano,

dichiarato conforme, ai sensi dell’art.  16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, con D.G.R. n. 3/41 del

27/01/2023;

VISTA la deliberazione n. 68/3 del 31/12/2025 con la quale la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, ha provveduto, ai

sensi del combinato disposto dell’art.11 della L.R. n.24 dell’11/09/2020 e dell’art. 2 del D.Lgs. 171/2016, alla nomina della

Dott.ssa Grazia Cattina quale Direttrice Generale dell’Azienda Sanitaria Locale n. 5 di Oristano;

CONSIDERATO che, a seguito della citata DGR è stato stipulato apposito contratto di prestazione d’opera intellettuale tra la

Regione Autonoma della Sardegna e la Dott.ssa Grazia Cattina, con durata anni 3 (tre) a decorrere dal 01 gennaio 2026, in

forza della quale la stessa si impegna a svolgere con impegno esclusivo a  favore dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 5 di

Oristano, le funzioni di Direttrice Generale;

VISTE

 la delibera n.1 del 07 gennaio 2026 della Direttrice Generale avente ad oggetto: “Presa d’atto del contratto di

prestazione d’opera intellettuale per lo svolgimento dell’incarico di Direttore Generale  dell’Azienda Socio-sanitaria

Locale n. 5 di Oristano stipulato tra la Regione Autonoma della Sardegna e la Dott.ssa Grazia Cattina, in forza della

Delibera di Giunta Regionale n. 68/3 del 31/12/2025”;

 la  delibera  n.  2  del  12  gennaio  2026  della  Direttrice  Generale  avente  ad  oggetto:  “Conferma  del

Funzionigramma Aziendale e della definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle  Strutture afferenti

all’Area di staff, alla Tecnostruttura Amministrativa, al Dipartimento Prevenzione e ai  Distretti Sanitari della ASL 5 di

Oristano”;

      RICHIAMATE

 la deliberazione della Direttrice Generale della ASL n. 5 di Oristano n. 64 del 24/02/2026 con la quale si è

provveduto alla nomina del Direttore Sanitario Aziendale nella persona del dottor Roberto Irde;

 la deliberazione della Direttrice Generale n. 65 del 24/02/2026 con la quale si è provveduto alla nomina del  Direttore

Amministrativo della ASL n. 5 di Oristano nella persona del dottor Salvatore Angelo Miscali;



Pagina 3 di 5

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 63 del 02/02/2024, con la quale è stato conferito alla d.m. Marilena Muggianu, l’incarico

di direzione della Struttura Semplice Dipartimentale “Integrazione Ospedale Territorio”, afferente all’area di Staff della Direzione

Generale della ASL n. 5 di Oristano;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di “Riordino della disciplina riguardante il diritto di

accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

DATO ATTO che il  soggetto che adotta il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di  incompatibilità  previste dalla

normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa

Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della

Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATA  la  propria  Deliberazione  n.  63  del  24/02/2026  ad  oggetto:  “Ambulatori  Straordinari  di  Comunità  Territoriale  Area

Pediatrica” (ASCoP) - Approvazione Progetto Aziendale e Avviso finalizzato all’acquisizione di Manifestazioni di interesse

rivolto a pediatri di libera di scelta già convenzionati con la ASL ed ai pediatri in  quiescenza da arruolarsi con contratti  libero

professionali”;

DATO ATTO che nella succitata Deliberazione, si indice un avviso pubblico finalizzato all’acquisizione di Manifestazioni d’interesse per la

realizzazione del Progetto Aziendale denominato: “Ambulatori Straordinari di Comunità area Pediatrica (ASCoP)”, rivolto, per mero errore

materiale, anche ai Medici Pediatri di Libera scelta già convenzionati con la ASL n. 5 di Oristano e autorizzati all’esercizio della libera

professione ai sensi dell’art. 27, comma 2-d, dell’ACN vigente Triennio 2019-2021;

DATO ALTRESI ATTO che anche negli allegati “A“, B” e “C” alla stessa Deliberazione venivano indicati tra i destinatari dell’avviso i

Medici Pediatri di Libera scelta già convenzionati;

RITENUTO per quanto sopra di rettificare la Deliberazione n. 63 del 24/02/2024 nella parte riguardante:

 i destinatari dell’avviso i quali sono da intendersi solo ed esclusivamente Medici Pediatri già collocati in quiescenza;

 gli allegati “A“, B” e “C” nella parte riguardante i destinatari dello stesso avviso;

DATO ATTO che con la presente deliberazione vengono confermate tutte le restanti parti della deliberazione in oggetto; 

SU PROPOSTA della Direttrice della SSD Integrazione Ospedale Territorio; 

DELIBERA

per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente



Pagina 4 di 5

ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO

Dott. Roberto Irde

DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Salvatore Angelo Miscali

FAVOREVOLE [ X ] FAVOREVOLE [ X ]

CONTRARIO [    ] CONTRARIO [    ]

NON NECESSARIO [    ] NON NECESSARIO [    ]

1. DI PROCEDERE alla rettifica della propria Deliberazione n. 63 del 24/02/2026 nella parte riguardante:

 i destinatari dell’avviso, i quali sono da intendersi solo ed esclusivamente Medici Pediatri già collocati in quiescenza;

 gli allegati “A“, B” e “C” nella parte riguardante i destinatari dello stesso avviso;

2. DI TRASMETTERE copia del presente Atto all’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, alla  S.C.

Medicina Convenzionata - ARES Sardegna, alla S.C. Programmazione e Controllo della ASL di Oristano, al Direttore del

Dipartimento delle Attività Territoriali, ai Direttori dei Distretti Sanitari di Oristano, Ghilarza - Bosa e Ales - Terralba per

gli atti di propria competenza.

LA DIRETTRICE GENERALE

Grazia Cattina



Pagina 5 di 5

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della Azienda Socio- sanitaria Locale n° 5
di Oristano dal                                                                  al                                

Il Direttore della S.C. Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali della ASL 5 di Oristano o suo Delegato     

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della Azienda Socio- sanitaria Locale n° 5 di
Oristano dal al 

Il Direttore della S.C. Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali della ASL 5 di Oristano o suo Delegato 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

   Allegato A) Progetto Sperimentale “ A m b u l a t o r i  S t r a o r d i n a r i  d i  C o m u n i t à  A r e a  P e d i a t r i c a  
        ( A S C o P ) ”  

 Allegato B) Avviso manifestazione interesse;

 Allegato C) Domanda partecipazione

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

583022
Font monospazio
27/02/2026        14/03/2026


	LA DIRETTRICE GENERALE
	VISTE
	DELIBERA
	per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente

		2026-02-27T11:35:16+0100
	ENRICO CADEDDU


		2026-02-27T11:36:13+0100
	MUGGIANU MARILENA


		2026-02-27T12:41:10+0100
	SALVATORE ANGELO MISCALI


		2026-02-27T12:54:30+0100
	IRDE ROBERTO


		2026-02-27T13:05:32+0100
	GRAZIA CATTINA


		2026-02-27T14:41:06+0100
	GIANLUIGI SIMBULA




